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Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ophæve beskatningen af 

ophugningsstøtte til fiskefartøjer i det kystnære fiskeri 

(Medlem af Inatsisartut Jens Napãtôk´, Partii Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Indledningsvis skal vi fra Demokraterne takke forslagsstiller, Inatsisartutmedlem Jens Napaattooq, Parti 

Naleraq, for forslaget. 

Forslagsstiller fremsætter forslaget om, at overskuddet fra ophugningsstøtte, der gives i forbindelse med 

afståelse af et skib, der vurderes til at have for høje omkostninger til vedligeholdelse eller er udtjent skal 

blive skattefritaget. 

Demokraterne finder ordningen med at ophugningsstøtte til udtjente fiskeskibe som en rigtig god ordning. 

Støtten giver fiskerne at mulighed for at udskifte deres udtjente skibe og dermed give dem bedre 

muligheder for at kunne følge med udviklingen. Udskiftning til nye redskaber gør fiskernes arbejde mere 

effektive og sikre.  

Denne ordning skal fortsætte fremadrettet, så vores fiskere sikres gode muligheder for at kunne konkurrere 

med andre fiskere uden for landet. Sådanne ordninger kender vi også fra andre lande. 

Men inden disse skibe er udtjente og mens de endnu bruges, så har fiskeriet som andre erhverv mulighed 

for at afskrive deres redskabers værdi. Ved afskrivningen bliver erhvervet fritaget for at betale skat af deres 

indtægter, der svarer til for det nedsatte værdi af deres skibe. 

Såfremt man ønsker at give skattefrihed for det overskydende beløb fra ophugningsstøtten, vil man give 

fiskerierhvervet bedre muligheder end andre erhverv, og det kan Demokraterne ikke gå med til. 

For Demokraterne er det vigtigt, at der som udgangspunkt gælder samme regler for alle erhverv. Når vi 

siger som udgangspunkt, så gælder der særlige udfordringer, som kan gøre at det er vigtigt med særlige 

ordninger. Ophugningsstøtten er en af disse særlige ordninger for et bestemt erhverv. Denne ordning 

støtter vi, men vi kan ikke støtte en særlig skattefritagelse for et overskud, der måtte komme fra en 

støtteordning. 

Med disse ord vil Demokraterne ikke stemme for forslaget. Demokraterne vil gerne sende punktet til 

udvalgsbehandling, så udvalget kan sikre, at fiskerierhvervet ikke stilles ringere end andre erhverv rent 

skattemæssigt, fordi de får støtte til ophugning af udtjente.    


